



## Gmina Dąbrowa Białostocka

ul. Solidarności 1, 16-200 Dąbrowa Białostocka  
tel. (85) 71 21 100 do 103, fax.(85) 71 21 017  
www.dabrowa-bial.pl, e-mail: dabrowab@beep.pl

---

Dąbrowa Białostocka, 25 luty 2022 r.

**BRG. 271.3.2022**

**ID postępowania - 573074**

**Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu  
o udzieleniu zamówienia publicznego**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Dąbrowie Białostockiej i Różanymstoku wraz z przebudową ciągów komunikacyjnych**

Gmina Dąbrowa Białostocka, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129, 1598, 2054, 2269; z 2022 r. poz. 25), informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia.

### **Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego:**

#### **Pytanie nr 1**

Prosimy o zamieszczenie wszystkich profili na kanalizację sanitarną (DN315, DN200) oraz na wodociąg (DN 160, DN110, DN90, DN63, DN32) ul. Plac Kościuszki i ul. Tysiąclecia w Dąbrowie Białostockiej.

#### **Odpowiedź nr 1**

*Zamawiający informuje, iż w przypadku kanalizacji sanitarnej brak jest średnicy o wymiarze DN315. W przypadku innych odcinków demontaże są zaznaczone. Istniejące sieci należy odkopać i zlikwidować. Nie było potrzeby wykonania profili dla krótkich odcinków w terenie, na którym nie występują kolizje z innymi elementami infrastruktury. Dokumentacja zawiera profil sieci głównej, który koliduje z istniejącymi elementami infrastruktury.*

#### **Pytanie nr 2**

Prosimy o zamieszczenie dokumentacji geologicznej dla ul. Plac Kościuszki i ul. Tysiąclecia w Dąbrowie Białostockiej.

## **Odpowiedź nr 2**

*Zamawiający informuje, iż w trakcie opracowywania dokumentacji dot. przedmiotowego postępowania nie wystąpiła konieczność opracowania dokumentacji geologicznej. Parametry projektowanej drogi oraz inne niezbędne do wykonania inwestycji informacje są zawarte w projekcie drogowym będącym załącznikiem do postępowania przeprowadzonego przez Powiat Sokólski (OR-IV.272.65.2021.DM). [https://bip](https://bip.stsokolka.wrotapodlasia.pl/postpowania/zamowieniapubliczne/or-iv272652021dm)*

*[stsokolka.wrotapodlasia.pl/postpowania/zamowieniapubliczne/or-iv272652021dm](https://bip.stsokolka.wrotapodlasia.pl/postpowania/zamowieniapubliczne/or-iv272652021dm)  
[wykonanie-robot-budowlanych-polegajacych-na-przebudowie-ukladu-komunikacyjnego-drog-w-powiecie-sokolskim-na-terenie-gmin-dabrowa-bialostocka-i-suchowola.html](https://bip.stsokolka.wrotapodlasia.pl/postpowania/zamowieniapubliczne/or-iv272652021dm)*

*Projekt sanitarny przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej zakłada wymianę gruntu w takim zakresie, aby używać do zasypów gruntu gliniastego, którego nie da się zageścić. Roboty odtworzeniowe nawierzchni i chodników zostały oszacowane jako tzw. tymczasowe (odtworzenie chodników z istniejących materiałów, uzupełnienie nawierzchni) z uwagi na przewidziane przez właściciela drogi roboty drogowe.*

## **Pytanie nr 3**

*Zgodnie z przedmiarami warstwy bitumiczne po przebudowie wodociągu kanalizacji sanitarnej należy odtworzyć jako asfalt lany, prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać beton asfaltowy.*

## **Odpowiedź nr 3**

*Zamawiający informuje, iż zakres prowadzonego postępowania obejmuje jedynie odtworzenie istniejących nawierzchni – zgodnie z przedmiarem robót (mieszanka asfaltu lanego grysowej). Projekt drogowy dla tego odcinka został opracowany przed wykonaniem dokumentacji projektowej na sieci sanitarne a zadanie jest realizowane przez właściciela drogi, którym jest Powiat Sokólski.*

## **Pytanie nr 4**

*Prosimy o potwierdzenie, że warstwy bitumiczne (beton asfaltowy) należy wykonać według aktualnych norm i wytycznych zgodnie z WT-1 2014 i WT-2 2014?*

## **Odpowiedź nr 4**

*Zamawiający informuje, iż zakres prowadzonego postępowania obejmuje jedynie odtworzenie istniejących nawierzchni – zgodnie z przedmiarem robót (mieszanka asfaltu lanego grysowej). Projekt drogowy dla tego odcinka został opracowany przed wykonaniem dokumentacji projektowej na sieci sanitarne a zadanie jest realizowane przez właściciela drogi, którym jest Powiat Sokólski.*

## **Pytanie nr 5**

*Prosimy o podanie kategorii ruchu. Niniejsze konieczne jest do wyceny nawierzchni bitumicznej.*

## **Odpowiedź nr 5**

*Zamawiający informuje, iż parametry projektowanej drogi określa projekt budowlany będący załącznikiem do postępowania przeprowadzonego przez Powiat Sokólski (OR-IV.272.65.2021.DM). Zakres prowadzonego postępowania obejmuje jedynie odtworzenie istniejących nawierzchni.*

**Pytanie nr 6**

Prosimy o zamieszczenie szczegółu konstrukcyjnego odbudowywanej nawierzchni.

**Odpowiedź nr 6**

*Zamawiający informuje, iż zakres prowadzonego postępowania obejmuje jedynie odtworzenie istniejących nawierzchni (odtworzenie chodników z istniejących materiałów, uzupełnienie nawierzchni).*

**Pytanie nr 7**

Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnię bitumiczną należy wykonać tylko i wyłącznie na szerokości przebudowywanych sieci. Nadmieniamy, że w ramach postępowania OR-IV.272.65.2021.DM przewidziano m.in. wykonanie nowej konstrukcji nawierzchni jezdni na całej szerokości ww. ulic.

**Odpowiedź nr 7**

*Zamawiający potwierdza, iż nawierzchnię bitumiczną należy odtworzyć tylko na odcinkach przebudowywanych sieci.*

**Pytanie nr 8**

„PFU drogi powiatowe” nie precyzuje w swym opisie odtworzenia nawierzchni po robotach sanitarnych. Czy w związku z realizacją robót na drodze powiatowej 1253B obecnie realizowanej przez innego Wykonawcę w wycenie odcinka kanalizacji sanitarnej umieszczonego w drodze powiatowej 1253B (PFU drogi powiatowe) należy przewidzieć rozbiórkę i odtworzenie już nowo wykonanych konstrukcji nawierzchni jezdni i chodników? Jeżeli tak to zwracamy się o określenie zakresów odbudowy i rodzajów konstrukcji.

**Odpowiedź nr 8**

*Zamawiający informuje, iż realizację inwestycji dotyczącej robót sanitarnych należy przeprowadzić przed rozpoczęciem prac budowlanych inwestycji drogowej. Przedmiotowa inwestycja w zakresie drogowym obejmuje jedynie odtworzenie istniejących nawierzchni (odtworzenie chodników z istniejących materiałów, uzupełnienie nawierzchni).*

**Pytanie nr 9**

„PFU drogi gminne” pokazuje dwa fragmenty wodociągu przebudowywanego w drodze powiatowej 1253B. Czy przedmiotowy zakres należy wykonać ?

**Odpowiedź nr 9**

*Zamawiający informuje, iż należy wykonać wskazane w dokumentacji odcinki wodociągu zlokalizowane w drodze powiatowej 1253B.*

**Pytanie nr 10**

W przypadku konieczności wykonania zakresu wodociągu w drodze powiatowej 1253B zwracamy się o określenie czy w związku z realizacją robót na drodze powiatowej 1253B obecnie realizowanej przez innego Wykonawcę w wycenie odcinka wodociągu umieszczonego w drodze powiatowej 1253B (PFU drogi powiatowe) należy przewidzieć rozbiórkę i

odtworzenie już nowo wykonanych konstrukcji nawierzchni jezdni i chodników? Jeżeli tak to zwracamy się o określenie zakresów odbudowy i rodzajów konstrukcji.

#### **Odpowiedź nr 10**

*Zamawiający informuje, iż zakres inwestycji obejmuje rozbiórkę i odtworzenie (uzupełnienie) nawierzchni jezdni i chodników (z istniejących materiałów) z uwagi na planowane roboty drogowe na tym odcinku.*

#### **Pytanie nr 11**

W Części nr 2 i nr 3 wyznaczono taki sam końcowy termin realizacji zadania. Zaprojektowanie i wykonanie kanalizacji sanitarnej i wodociągu - Części nr 3 tuż przed końcem terminu ostatecznego może spowodować brak możliwości wykonania kanalizacji deszczowej i nawierzchni ciągu pieszo jezdni tj. robót ujętych w Części nr 2.

Czy w przypadku wygrania przetargu Części nr 2 i nr 3 przez różnych oferentów Zamawiający przewiduje wydłużenie realizacji zadania nr 2?

#### **Odpowiedź nr 11**

*Zdaniem Zamawiającego terminy zakończenia realizacji poszczególnych części nie kolidują ze sobą. Dopuszczalne zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy określa Rozdział XXVI. ust. 2 SWZ „Dopuszczalny zakres zmian zawartej umowy”.*